elaborados al efecto para la contratación la citada obra mediante tramitación ordinaria, 
procedimiento  abierto  simplificado,  oferta  económicamente  más  ventajosa,  varios 
criterios de adjudicación, habida cuenta del valor estimado del contrato que asciende a 
la cantidad de QUINIENTOS TREINTA Y SIETE MIL CIENTO NOVENTA EUROS CON 
OCHO CÉNTIMOS ( 537.190,08 €) IVA no incluido.

Obrando  en  el  expediente,  entre  otros  documentos,  los  informes  emitidos  por  la 
secretaria interventora en fechas de veinte de julio de 2.018, así como la memoria 
justificativa del contrato que se eleva al órgano de contratación.

[...]

mediante  tramitación  ordinaria,  procedimiento  abierto  simplificado,  oferta 
económicamente más ventajosa con varios criterios de adjudicación, de las obras de 
“Instalación de hierba artificial en el campo de fútbol de Gama”.

CUARTO:  Autorizar  el  gasto  correspondiente  por  importe  de  SEISCIENTOS 
CINCUENTA MIL EUROS ( 650.000,00 €).

QUINTO:  Aprobar  la  memoria  justificativa  del  contrato  así  como   los  pliegos  de 
cláusulas  administrativas  particulares  que  han  de  regir  la  contratación de  la  obra, 
incorporados al expediente. 

SEXTO: Disponer la apertura del procedimiento de adjudicación mediante tramitación